
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
63. schůze rady městského obvodu
konané dne 27.05.2024

 

čís. 2014/RMOb-Sle/2226/63
-

2037/RMOb-Sle/2226/63

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/15

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.05.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2014/RMOb-Sle/2226/63 FŠKaS/
RMOb/10.0053/24

Zpráva o hospodaření městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný účet

2015/RMOb-Sle/2226/63 FŠKaS/
RMOb/10.0054/24

Účetní závěrka městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2023

2016/RMOb-Sle/2226/63 FŠKaS/
RMOb/10.0073/24

Smlouva o spolupráci na výstavě
"EQUILIBRIUM / HLEDÁNÍ ROVNOVÁHY"

2017/RMOb-Sle/2226/63 FŠKaS/
RMOb/10.0075/24

Změna usnesení č. 1790/RMOb-Sle/2226/58 -
přijetí daru na sociální účely

2018/RMOb-Sle/2226/63 FŠKaS/
RMOb/10.0084/24

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO na ozdravný pobyt - ZŠ
Chrustova

2019/RMOb-Sle/2226/63 DaŽP/
RMOb/5.0021/24

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Josefova v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

2020/RMOb-Sle/2226/63 DaŽP/
RMOb/5.0022/24

Dohoda o neprovádění stavebních zásahů -
ul. Michálkovická, k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

2021/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0297/24

Projednání žádosti o souhlas s opravami bytu v
budově na ulici Kubínova, Ostrava-Heřmanice +
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě

2022/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0313/24

Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č.
775/10 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava

2023/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0314/24

Nájem části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č.
108/1 a části p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava

2024/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0315/24

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5257/53 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0221/2020)

2025/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0316/24

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2026/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0317/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5177 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2027/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0318/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1153/19-N)

2028/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0319/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4813 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

2029/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0320/24

Záměr nájmu pozemku parc.č. 603 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2030/RMOb-Sle/2226/63 MA/
RMOb/4.0325/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na
Tabulkách).

2031/RMOb-Sle/2226/63 PRAV/
RMOb/13.0023/24

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Modernizace
výtahu v domě U Staré elektrárny 1930/6,
Slezská Ostrava a následný servis výtahu"

2032/RMOb-Sle/2226/63 PRAV/
RMOb/13.0025/24

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a
přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební práce
pod názvem "Výměna elektroinstalace a ZTI v
MŠ Požární 61/8, Heřmanice" zadávané v rámci
zavedeného dynamického nákupního systému
pod názvem "Dynamický nákupní systém –
Opravy a modernizace budov pro městský obvod
Slezská Ostrava – II."

2033/RMOb-Sle/2226/63 PRAV/
RMOb/13.0026/24

Změna zadávací dokumentace u podlimitní
veřejné zakázky s názvem "Elektronické
informační panely“

2034/RMOb-Sle/2226/63 PRAV/
RMOb/13.0027/24

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
a přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Rekonstrukce části otopné
soustavy v 1. NP v ZŠ Bohumínská" zadávané
v rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém – Opravy a modernizace budov pro
městský obvod Slezská Ostrava – II."

2035/RMOb-Sle/2226/63 VV/
RMOb/8.0029/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2036/RMOb-Sle/2226/63 INV/
RMOb/12.0033/24

Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava k
projektu "Most Na Karolině"

2037/RMOb-Sle/2226/63 DaŽP/
RMOb/5.0017/24

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního
města Ostrava o ochraně veřejné zeleně

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0053/24
Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný
účet
 
Usnesení číslo: 2014/RMOb-Sle/2226/63

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

a) schválit Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 - závěrečný
účet dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,

b) souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2023, a to
bez výhrad,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.06.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0054/24
Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2023
 
Usnesení číslo: 2015/RMOb-Sle/2226/63

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit
a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2023 za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023 (nejedná se o účetní jednotku statutární
město Ostrava),

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským
obvodem Slezská Ostrava za období roku 2023 do výsledku hospodaření předcházejících
účetních období (účet 432),

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.06.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0073/24
Smlouva o spolupráci na výstavě "EQUILIBRIUM / HLEDÁNÍ ROVNOVÁHY"

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 2016/RMOb-Sle/2226/63
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o spolupráci na výstavě "EQUILIBRIUM" se spolkem Sdružení Q, z.s., se

sídlem Sirotkova 494/67, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 41600614, dle příloh a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 19.04.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0075/24
Změna usnesení č. 1790/RMOb-Sle/2226/58 - přijetí daru na sociální účely
 
Usnesení číslo: 2017/RMOb-Sle/2226/63

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 usnesení č. 1790/RMOb-Sle/2226/58 ze dne 08.04.2024, kterým rozhodla o přijetí peněžitého

daru ve výši 10 000 Kč a uzavření darovací smlouvy s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar.
XXXX, bytem XXXXXXXXXX dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

a to takto:

rozhodla o nepřijetí peněžitého daru ve výši 10 000 Kč od paní XXXXXXXXXXXXXXX, nar.
XXXX, bytem XXXXXXXXXX dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 19.07.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0084/24
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na ozdravný pobyt -
ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 2018/RMOb-Sle/2226/63

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší a s přijetím peněžních prostředků Základní školou
Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, do výše 375 000 Kč, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0021/24 140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Josefova v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2019/RMOb-Sle/2226/63
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 401/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k

místní komunikaci ul. Josefova, MK III. tř., č. 79c, na pozemku p.č. 398 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0022/24
Dohoda o neprovádění stavebních zásahů - ul. Michálkovická, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2020/RMOb-Sle/2226/63

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení úpravy povrchu silnice

č. OV/362/N/2023/On s Moravskoslezským krajem, týkající se silnice č. III/4721 ul.
Michálkovická, v úseku od výjezdového klínu ze zastávky MHD "Revírní bratrská pokladna"
směr Michálkovice po vjezd k čerpací stanici EuroOil v celkové délce 1,47 km, v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0297/24
Projednání žádosti o souhlas s opravami bytu v budově na ulici Kubínova, Ostrava-
Heřmanice + uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě
 
Usnesení číslo: 2021/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, nájemce bytu č. X,

nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,
o výměnu podlahové krytiny PVC v celém bytě;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu č. X, nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, které spočívají ve výměně podlahové krytiny PVC
v celém bytě, a to na náklady pronajímatele;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.09.2024
vedoucí odboru technické správy

3) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. PS/MA/0458/2022 ze dne 31.08.2022, ve

znění dodatku č. 1, s nájemcem předmětného bytu, panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,
jejímž předmětem je úprava a jiná změna předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení a
navýšení nájemného na částku 90,- Kč/m2 měsíčně, tj. 4.531,- Kč měsíčně, od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci od ukončení oprav a úprav bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dodatku č.

2 dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0313/24
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 775/10 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2022/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o výpůjčce

- části pozemku parc. č. 775/10, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, na kterém se nachází autobusová zastávka, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého
materiálu, s vlastníkem:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0314/24 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Nájem části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č. 108/8 vše v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2023/RMOb-Sle/2226/63
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, části pozemku p.p.č. 108/1, zahrada, o
výměře 2232 m2 a části pozemku p.p.č. 108/8, zahrada, o výměře 1161 m2 vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, které jsou vymezeny geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a
označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/21, o výměře 375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

X XXXXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 nepronajmout

část pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, část pozemku p.p.č. 108/1, zahrada, o
výměře 2232 m2 a část pozemku p.p.č. 108/8, zahrada, o výměře 1161 m2 vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, které jsou vymezeny geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a
označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/21, o výměře 375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

XXXXXXXXXX
XX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XX XXX XX

b)
XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0315/24
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5257/53 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0221/2020)
 
Usnesení číslo: 2024/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. PS/MA/0221/2020 ze dne 20.4.2020, jejímž předmětem je nájem

části pozemku parc.č. 5257/19, pozemek parc.č. 5257/20, pozemek parc.č. 5257/21 a části
pozemku parc.č. 5257/53 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody o změně obsahu závazku č. 1, která je přílohou č. 2, předloženého
materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0316/24
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2025/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "L",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0317/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2026/RMOb-Sle/2226/63

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 5177, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 80 m2 z
celkové výměry 470 m2, označené jako díl "H",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0318/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/1153/19-N)
 
Usnesení číslo: 2027/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1153/19-N ze dne 18.11.2019, ve znění dohody o

změně obsahu závazku č. 1 MS/1153/19-N/1 ze dne 6.11.2023, jejímž předmětem je nájem části
pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) snižuje předmět nájmu o část pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na
výměru 125 m2, z původní výměry 150 m2 (díl "e"),
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.250,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0319/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4813 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2028/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

část pozemku parc.č. 4813, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 24 m2 z celkové výměry 1192 m2, 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0320/24
Záměr nájmu pozemku parc.č. 603 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2029/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

pozemek parc.č. 603, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 253 m2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0325/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(ul. Na Tabulkách).
 
Usnesení číslo: 2030/RMOb-Sle/2226/63

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby přípojky splaškové kanalizace PVC SN 12 a kamenina
DN 250 na/v části pozemku parc.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Na Tabulkách), v
rámci projektu „PRODLOUŽENÍ KANALIZACE PVC KG SN 8 DN 250 k.ú Koblov“ s
investorem stavby:

XXXX XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXX  
bytem: XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0023/24 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Modernizace výtahu v domě U Staré
elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný servis výtahu"
 
Usnesení číslo: 2031/RMOb-Sle/2226/63
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.9 Směrnice č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Modernizace výtahu v domě U Staré
elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný servis výtahu".

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem "Modernizace výtahu v domě U Staré elektrárny 1930/6, Slezská Ostrava a následný
servis výtahu", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy o provádění servisu výtahu s vybraným dodavatelem
KONE, a.s., se sídlem: Evropská 423/178, 160 00, Praha 6, IČO: 00176842, v souladu s bodem
2 písm. a) tohoto usnesení, ve znění příloh předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 18.06.2024

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0025/24
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Výměna elektroinstalace a ZTI v MŠ Požární 61/8,
Heřmanice" zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod
názvem "Dynamický nákupní systém – Opravy a modernizace budov pro městský
obvod Slezská Ostrava – II."
 
Usnesení číslo: 2032/RMOb-Sle/2226/63

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem

"Výměna elektroinstalace a ZTI v MŠ Požární 61/8, Heřmanice", v souladu s ustanovením § 141
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem BYTservis-služby, spol. s r.o., sídlem Prameny
603/24, 734 01, Karviná-Ráj, IČO: 47670860, za cenu 2 545 873,89 Kč bez DPH, tj. 3 080 507,41
Kč s DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění příloh předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 18.06.2024
vedoucí odboru právního

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.9 Směrnice č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Výměna elektroinstalace a ZTI v MŠ
Požární 61/8, Heřmanice".

 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0026/24
Změna zadávací dokumentace u podlimitní veřejné zakázky s názvem "Elektronické
informační panely“
 
Usnesení číslo: 2033/RMOb-Sle/2226/63

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, změnu zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem
"Elektronické informační panely" na základě přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0027/24
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Rekonstrukce části otopné soustavy v 1. NP v ZŠ
Bohumínská" zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod
názvem "Dynamický nákupní systém – Opravy a modernizace budov pro městský
obvod Slezská Ostrava – II."
 
Usnesení číslo: 2034/RMOb-Sle/2226/63

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem

"Rekonstrukce části otopné soustavy v 1. NP v ZŠ Bohumínská", v souladu s ustanovením § 141
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem BYTservis-služby, spol. s r.o., sídlem Prameny
603/24, 734 01, Karviná-Ráj, IČO: 47670860, za cenu 518 046,41 Kč bez DPH, tj. 626 848,26
Kč s DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění příloh předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 18.06.2024

vedoucí odboru právního
1) konstatuje, že

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 v souladu s bodem 3.9 Směrnice č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách
městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce části otopné soustavy v
1. NP v ZŠ Bohumínská".

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0029/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2035/RMOb-Sle/2226/63

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 187 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 36 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 27. 5. 2024
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0033/24
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava k projektu "Most Na Karolině"
 
Usnesení číslo: 2036/RMOb-Sle/2226/63

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o souhlas s předloženým stavebním záměrem, který bude sloužit pro vydání společného

povolení stavby (příloha č. 1 předloženého materiálu) pro projekt "Most Na Karolině"
předloženém Ing. Janou Kovářovou a Projekční kanceláří PRIS spol. s.r.o., Osová 20, 625 00
Brno, dle důvodové zprávy, a podkladů k žádosti o souhlas tvořící přílohy č. 2 až 6 předloženého
materiálu.

 
2) souhlasí
 s předloženým stavebním záměrem Projekční kanceláře PRIS spol. s.r.o "Most Na Karolině", dle

popisu v důvodové zprávě a přílohy č. 1 až 6 předloženého materiálu.
 
3) pověřuje
 vedoucího odboru investic a strategického rozvoje k podepsání příslušných listin, včetně výkresů,

týkajících se souhlasu dle bodu 2 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0017/24 140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o ochraně veřejné zeleně
 
Usnesení číslo: 2037/RMOb-Sle/2226/63
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, ve věci návrhu obecně

závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o ochraně veřejné zeleně dle přílohy č. 1
předloženého materiálu, návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava dle přílohy č.
2 předloženého materiálu a právní posouzení návrhu obecně závazné vyhlášky dle přílohy č. 3
předloženého materiálu

 
2) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o ochraně veřejné zeleně, dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
3) souhlasí
 s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o ochraně veřejné  zeleně, dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/15




